

# EURO-NAJki dla Gminy Strumień

Data publikacji: 1.11.2015 10:50

Trzy wyróżnienia EURO-NAJki dla Gminy Strumień wręczono na ostatniej (28.10) sesji Rady Miejskiej. Zostały one przyznane za takie projekty jak: Stworzenie centrum kulturalno-rekreacyjnego w Strumieniu, Ekoodpowiedzialni oraz Podróż przez historię.

Zanim radni przystąpili do podjęcia uchwał, które znalazły się w porządku obrad ostatniej (28.10) sesji Rady Miejskiej w Strumieniu głos zabrał Bogdan Kasperek Dyrektor Stowarzyszenia Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza”. Kasperek podsumował realizację Funduszu Mikroprojektów w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007-2013 w Euroregionie Śląsk Cieszyński – Tesinske Slzsko.

Ważnym punktem podczas sesji było również wręczenie wyróżnień EURO-NAJki dla najciekawszych mikroprojektów. Warto dodać, iż zostały uhonorowane 43 mikroprojekty z około 200 wdrażanych po naszej stronie granicy państwowej. Trzy EURO-NAJki zdobyły projekty realizowane w Gminie Strumień. Pierwsze wyróżnienie przyznano za projekt: Stworzenie centrum kulturalno-rekreacyjnego w Strumieniu. Projekt ten był realizowany przez Gminę Strumień i Mesto Petřvald w kategoriach: Najlepszy efekt inwestycyjny w mikroprojekcie, Najlepszy mikroprojekt o charakterze edukacyjnym, Najaktywniejszy Partner Wiodący (projekt typu A). Drugie wyróżnienie przyznano za projekt Ekoodpowiedzialni, zrealizowany przez Gminę Strumień w kategoriach: Najlepszy efekt inwestycyjny w mikroprojekcie, Najlepszy mikroprojekt o charakterze edukacyjnym. Trzecie wyróżnienie EURO-NAJki przyznano za projekt: Podróż przez historię. Projekt ten był realizowany przez Gimnazjum im. Powstańców Śląskich w Strumieniu działające w imieniu Gminy Strumień w kategorii: Najlepszy mikroprojekt skierowany do młodzieży i dzieci.

EURO-NAJki odebrali koordynatorzy tych projektów: Kornelia Zubek, Klaudia Chrapek i Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji Ewa Kuboszek-Owsiany oraz Dyrektor Gimnazjum w Strumieniu Lilla Salachna-Brzoza.

***Tych projektów realizowaliśmy sporo. Otwarliśmy się nie tylko na współpracę polsko-czeską ale również polsko-słowacką. Jesteśmy na pewno jedyną gminą w powiecie, która dostała pieniądze bezpośrednio z Komisji Europejskiej na kontynuowanie współpracy międzynarodowej. Innowacyjną rzeczą jest to, że w naszym budżecie pojawiły się środki o które mogły zabiegać szkoły. Chcieliśmy pobudzić do działania środowiska szkolne, żeby same wzięły inicjatywę w swoje ręce i wymyśliły projekt dla siebie. Aby nie było tak, że my coś jako gmina proponujemy, narzucamy. Pierwszy projekt realizowaliśmy wspólnie natomiast później Gimnazjum bardzo się usamodzielniało. Można powiedzieć, że na tle powiatu jest liderem bardzo ciekawych inicjatyw. Później poszło w te ślady Zabłocie. Duma jestem z tego, że ta praca i ten wysiłek został dostrzeżony przez Euroregion – mówiła Burmistrz Strumienia Anna Grygierek.***